Olsztynek, 17 kwietnia 2020 r.

MBL.AG.271.12.2020
Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na modernizację systemu przeciwpożarowego na terenie Muzeum Budownictwa Ludowego – Parku Etnograficznego w Olsztynku – etap III.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ

1. W odpowiedzi na zapytanie złożone przez jednego z wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: wnoszę o modyfikację par. 1 ust. 5 Umowy, w zakresie: ,,Roboty muszą być wykonane zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy technicznej, obowiązującymi przepisami, normami, aprobatami technicznymi oraz na ustalonych Umową warunkach, a także w granicach posiadanych sił i środków’’,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści do projektu umowy,
2) pytanie nr 2: wnoszę o modyfikację par. 2 ust. 5 Umowy, w zakresie ,,Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego robót w terminie 7 dni, licząc od dnia zgłoszenia w formie pisemnej przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego robót. W przypadku nieprzystąpienia do odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego w terminie 7 dni od poinformowania przez Wykonawcę o wykonaniu przedmiotu Umowy, Wykonawca będzie miał prawo do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru, który będzie podstawą do wystawienia faktury’’,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści do projektu umowy,
3) pytanie nr 3: zamawiający w par. 4 ust. 1 pkt. 6 Umowy, wskazał iż wykonawca ma podjąć odpowiednie środki w celu zabezpieczenia dróg prowadzących do placu budowy. O jakim odcinku drogowym Zamawiający pisze w siwz. Proszę o doprecyzowanie o jaki rodzaj zabezpieczenia Zamawiający wnosi oraz proszę o podanie co znajduje się na drodze o której mowa powyżej,
odpowiedź: chodzi o drogę znajdującą się na terenie Muzeum Budownictwa Ludowego, prowadzącą do poszczególnych obiektów, po której poruszają się zwiedzający oraz pracownicy zamawiającego. Zamawiający nie wymaga określonego rodzaju zabezpieczenia drogi, a  utrzymania jej w należytym porządku ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania czystości na odcinkach związanych z transportem sprzętu budowlanego i zaopatrzeniem budowy w niezbędne materiały,
4) pytanie nr 4: czy droga do placu budowy o której mowa w par. 4 ust. 1 pkt. 6 Umowy jest drogą będącą własnością Zamawiającego?
odpowiedź: tak, szczegóły znajdują się w odpowiedzi na pytanie nr 3,
5) pytanie nr 5: wnoszę o modyfikację par. 4 ust. 1 pkt. 11 Umowy, w zakresie ,,uporządkowania terenu budowy, w obrębie wykonywanych prac (…)’’,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści do projektu umowy,
6) pytanie nr 6: proszę o doprecyzowanie rodzaju wymaganego ubezpieczenia określonego w par. 4 ust. 1 pkt. 15 Umowy,
odpowiedź: zamawiający wykreśla zwrot „ubezpieczenia”, stosowna modyfikacja treści SIWZ w tym zakresie znajduje się w punkcie 2 niniejszego pisma,
7) pytanie nr 7: wnoszę o modyfikację par. 4 ust. 2 Umowy, w zakresie ,,Wykonawca odpowiedzialny jest za bezpieczeństwo wszelkich działań na terenie budowy, związanych wyłącznie z realizacją przedmiotu Umowy’’,
odpowiedź: zamawiający zgadza się na propozycję wykonawcy, stosowna modyfikacja treści SIWZ w tym zakresie znajduje się w punkcie 2 niniejszego pisma,
8) pytanie nr 8: wnoszę o wprowadzenie do par. 5 Umowy, zapisu: ,,W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 118, z późn. zm.’’,
odpowiedź: zamawiający zgadza się na propozycję wykonawcy, stosowna modyfikacja treści SIWZ w tym zakresie znajduje się w punkcie 2 niniejszego pisma,
9) pytanie nr 9: wnoszę o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,,Z gwarancji wyłącza się wady powstałe na skutek: działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz warunków atmosferycznych (wyładowania elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane przez Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji Przedmiotu Umowy niezgodnej z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancją nie są objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy’’,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści do projektu umowy,
10) pytanie nr 10: wnoszę o wprowadzenie do par. 8 Umowy, zapisu: ,,Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną’’,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści do projektu umowy,
11) pytanie nr 11: wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par .8 Umowy co najmniej o 50% ze względu na ich wygórowaną wysokość,
odpowiedź: zamawiający pozostawia wysokość kar umownych na dotychczasowym poziomie,
12) pytanie nr 12: wnoszę o wykreślenie par. 8 ust. 5 Umowy. Kary umowne winny być regulowane na podstawie noty księgowej,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na propozycję wykonawcy zawartą w pytaniu,
13) pytanie nr 13: wnoszę o modyfikację par. 9 ust. 1 lit. d Umowy, w zakresie ,,Wykonawca z przyczyn leżących wyłącznie po jego stronie, przerwał realizację prac i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni’’,
odpowiedź: zamawiający zgadza się na propozycję wykonawcy, stosowna modyfikacja treści SIWZ w tym zakresie znajduje się w punkcie 2 niniejszego pisma,
14) pytanie nr 14: wnoszę o wprowadzenie do par. 9 Umowy, zapisu: ,,Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia’’,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści do projektu umowy,
15) pytanie nr 15: wnoszę o wskazanie przypadków wyłączających prawo do skorzystania z gwarancji określonej w par. 10 Umowy,
odpowiedź: zamawiający nie przewiduje przypadków wyłączających prawo do skorzystania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy,

16) pytanie nr 16: wnoszę o modyfikację par. 11 ust. 2 Umowy, w zakresie: ,,Na każde żądanie Zamawiającego, w terminie nie krótszym niż 7 dni, Wykonawca obowiązany jest okazać w stosunku do użytych materiałów certyfikat zgodności z Polską Normą lub aprobatę techniczną.’’,
odpowiedź: zamawiający zgadza się na propozycję wykonawcy, stosowna modyfikacja treści SIWZ w tym zakresie znajduje się w punkcie 2 niniejszego pisma,
17) pytanie nr 17: wnoszę o wprowadzenie do par. 12 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw: 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części, 
2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych, 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych w pytaniu zapisów treści do projektu umowy,
18) pytanie nr 18: czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy RODO? Wzór w załączeniu,
odpowiedź: zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach dotyczących RODO zawartych w projekcie umowy i nie przewiduje zawarcia odrębnej umowy w tym zakresie,
19) pytanie nr 19: zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go faxem na  nr ..... lub na email: ......,
odpowiedź: zgodnie z treścią pkt 4 w Sekcji 2 (Przedmiot zamówienia publicznego) załącznika nr 1 do wskazanego w pytaniu rozporządzenia (wzór protokołu postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego), protokół w zakresie wartości zamówienia „można wypełnić po otwarciu ofert”. Zamawiający zgodnie z przytoczonym zapisem dopiero po otwarciu ofert uzupełni protokół o informacje dotyczące wartości zamówienia. Wówczas też kopię protokołu zawierającego informacje we wnioskowanym w pytaniu zakresie zamawiający przekaże każdemu podmiotowi, który z takim wnioskiem wystąpi.
2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść projektu umowy – załącznika nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

1) w § 4 ust. 1 pkt 15 skreśla się zwrot „ubezpieczenia,”,

2) w § 4 ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje następującą treść „związanych z realizacją przedmiotu Umowy.”,
3) w § 5 dodaje się ust. 15 o następującej treści:
„15. W przypadku opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 118 z późn. zm.).”,
4) w § 9 ust. 1 pkt 1 dotychczasową treść lit. d zastępuje się następującą treścią:

„Wykonawca z przyczyn leżących po jego stronie przerwał realizację prac i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni,”,
5) w § 11 dotychczasową treść ust. 2 zastępuje się następującą treścią:
„Na każde żądanie Zamawiającego, w terminie 3 dni roboczych, Wykonawca obowiązany jest okazać w stosunku do użytych materiałów certyfikat zgodności z Polską Normą lub aprobatę techniczną.”.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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